
予告連絡 

刈払機作業従事者 各位 

令和７年１２月 

佐倉市シルバー人材センター 

安全・適正就業委員会 

 

刈払機作業従事者「安全教育研修」開催 

 

拝啓 年の瀬も押し迫ってまいりましたが、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。 

また、日頃よりシルバー人材センターの活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

最近、刈払機による事故が激増しています。また、その被害による賠償金の支払

い額も高額になっています。 

つきましては刈払機の災害撲滅に向けて下記のとおり「安全教育研修」を実施しま

すので刈払機従事者の皆様の参加をお持ちしています。 

敬具 

記 

１．実施日：令和８年２月１３日（金） 午前９時３０分～ 

２．場所：（シルバー人材センター）ワークプラザ２階会議室 

３．講師：一般社団法人 安全衛生教育研修所 

４．内容：刈払機及び防護ネットの正しい使い方 

５．出欠の連絡等： 

令和８年１月の定期便で、詳細をご案内しますので予め日程の 

確保をお願いします。 

 

以上 


